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ÖNSÖZ 

 

Rahman ve Rahîm olan Allah’ın adıyla... 

Hamd, Âlemlerin Rabbi Allah’a; salât ve selâm, bütün 
peygamberler ile onların sonuncusu Efendimiz’in (s.a.v.) 
üzerine olsun! 

Kur’an-ı Kerim, Allah’ın insanlığa bir lütuf olarak gön-
derdiği ilâhî mesajların sonuncusudur. Onun insanlığa 
ulaşması yine bir insan olan Peygamberimiz (s.a.v.) aracılı-
ğıyla olmuştur. Bu sebeple İslâm’ın iki temel kaynağı ara-
sındaki bağlantıyı ortaya koymanın önemi yadsınamaz.  

Acaba Allah’ın kelâmı ile onun tebliğcisi olan Rasûlul-
lah’ın (s.a.v.) Sünneti arasında nasıl bir ilişki var? Kur’an ve 
Sünnet arasındaki irtibat bağlamında hangi problematik ko-
nular söz konusudur? 2001 yılında tamamlanan “Kur’an-
Sünnet İlişkisine Problematik Bir Yaklaşım” adlı Yüksek Li-
sans tezimizi oluşturan bu çalışma, buna benzer sorulara 
cevap aramakta ve ilgili konuları bütün yönleriyle ele alma-
ya çalışmaktadır. 

Konu ile ilgili yapılan çalışmaların genelde Sünnet-
Kur’an İlişkisi, Kur’an’ın Anlaşılmasında Hadislerin Rolü, 
Kur’an Dışı Vahiy, Sünnet’in Kur’an Dışında Hüküm Getirmesi 
gibi başlıklar altında gerçekleştirildiğini, yani daha çok Ha-



 

 

dis ilimleri merkezli olduğunu görüyoruz.1 Bu nedenle, ko-
nuyu farklı bir boyutuyla, Tefsir Usûlü açısından ele almayı 
hedefledik. Çünkü kendini Kur’an’ın anlaşılmasına adayan 
Tefsir ilminde, söz konusu hedefe götüren yollardan birinci-
si Kur’an’ın Kur’an ile tefsiridir. Bundan sonra ise Kur’an’ın 
Sünnet ile tefsiri gelir.2 Bu açıdan konunun Tefsir Usûlü ile 
de sıkı bir ilişkisi vardır.  

Diğer taraftan, Kur’an’ın pek çok âyetinde Rasûl’e 
imandan, itaatten, O’nun örnek ve önder oluşundan, hatta 
helâl-haram belirleme yetkisinden bahsedilir. Dolayısıyla bu 
âyetlerde zımnen Rasûlullah’ın (s.a.v.) Sünneti çeşitli yönle-
riyle emir ve tavsiye edilmektedir.  

Ayrıca konunun her devirde önem arz eden ve daima 
taze kalan güncel bir yönünün varlığı da aşikârdır. Geçmişte 
olduğu gibi günümüzde de özellikle Hadis sahasında çalışan-
lar tarafından konuya dair sürekli yeni yaklaşımlar ortaya 
konmaktadır.   

Bu gibi gerekçeler bizi meseleye problematik3 açıdan 
yaklaşmaya sevk etti. Çalışmamızın giriş kısmında Sünnet ve 
hadis hakkında kısa bilgiler verip, Kur’an ile olan ilgisini or-
taya koyacağımız “Sünnet”ten ne anladığımızı belirttik.  

Birinci bölümde, Sünnet’e bağlılığın Kur’an’da hangi 
âyetlerle emredildiğini, içerisinde “hikmet” geçen âyetlerin 

 
1 Bu çalışmalara örnek olarak bkz. Hatipoğlu, M. Nihat, Kur’an’ın Anlaşılma-

sında Hadislerin Rolü, Ankara, 1994; Erul, Bünyamin, Sünnet’in Kur’an Dı-
şında Hükümler Getirmesi Meselesi, Ank., 1989; Sancaklı, Saffet, Sünnet-
Kur’an İlişkisi, Bursa, 1989; Bigiyef, Musa Carullah, Kitabü’s-Sünne (Çev. 
Mehmet Görmez), Ank., 1998. Geniş bilgi için bkz. Ünal, Yavuz, “Hadis Tez-
leri Bibliyografyası”, İslâmî Araştırmalar, X (1997), 1-2-3.      

2 Bkz. İbn Teymiyye, Takiyyüddin Ahmed b. Abdilhalim, Mukaddime fi 
Usûli’t-Tefsir (Adnan Zerzur Nşr.), Beyrut/Kuveyt 1392/1972, s. 93. 

3 Problematik, belkili-ihtimâlî demektir. Bkz. Bolay, Süleyman Hayri, Fel-
sefî Doktrinler ve Terimler Sözlüğü, Ank., 1997, s. 48. 



 

 

bu açıdan ne ifade ettiğini, hadislerin Kur’an-Sünnet ilişkisi-
ni ortaya koyma şekillerini ve âlimler tarafından konuya 
dair dün ve bugün neler söylendiğini dile getirdik.   

İkinci bölümde, Kur’an ve Sünnet’in Tefsir kaynağı olma 
yönünden konumlarını, Sünnet’in Kur’an karşısındaki du-
rumlarını ve Rasûlullah’ın (s.a.v.) Sünneti’nin teşrî’ yönünü 
inceledik.  

Üçüncü bölümde ise, Sünnet’in teşrî’ yönüyle alakalı 
problemlerden Kur’an-Sünnet İlişkisi’ni yakından ilgilendi-
ren “Sünnet’in vahiy ile alâkası, Allah Rasûlü’nün (s.a.v.) 
davranışlarının bağlayıcılık yönüyle kısımlara ayrılması, ha-
dislerin Kur’an’a arzının boyutları ve hadislerin Kur’an âyet-
leriyle çelişki arz etmesi” gibi meseleleri değerlendirdik. 
Bunu yaparken, Hadis ilimlerinin konusu olan problemleri 
genişçe, bütün yönleriyle ele alma yoluna gitmedik. Zira bu, 
hem çalışmamızın hem de sahamızın sınırlarını aşmak an-
lamına gelecekti. Bu arada, konuları işlerken değindiğimiz 
görüş ve anlayışlarla ilgili düşüncelerimizi belirtmeye de 
özen gösterdik.   

Konuyla alâkalı problemlerin yukarıda sayılanlardan 
ibaret olduğu iddiasında değiliz. Ancak, biz bu problemler-
den, öngördüğümüz Kur’an-Sünnet İlişkisi’ni etkileyebilecek 
olanlarını ele aldık.  

Bu çalışmada yer alan konuların belki de her biri müs-
takil birer araştırma konusu olabilecek düzeydedir. Nitekim 
bunlardan bir kısmı farklı eserlerde ele alınmıştır. Biz bu 
konuları bir arada incelemekle bütüncül bir bakış açısı yan-
sıtmaya çalıştık. Çünkü Kur’an-Sünnet İlişkisi’nin çok boyut-
lu olduğu, bu nedenle her meseleyi aynı anda göz önünde 
bulundurarak düşünüp değerlendirmenin, bir zorunluluk 
olduğu kanaatini taşıyoruz. Bu durumun bir gereği olarak 
konular arasında daima bağlantı kurmakla birlikte, her me-



 

 

selenin farklı anlayışlar açısından tabiî neticeleri üzerinde 
de durduk. 

Çalışmamın her aşamasında kendisinden büyük ölçüde 
istifade ettiğim Prof. Dr. Yusuf Işıcık Bey’e ve diğer bütün 
hocalarıma teşekkürü bir borç bilirim. Ayrıca bu çalışmayı 
yayın dünyasına kazandıran Fecr Yayınevi’ne de şükranla-
rımı sunarım. 

Gayret bizden, tevfik ve hidayet Yüce Allah’tandır.  

           M. Vehbi DERELİ 
                                                                              Konya-2009 
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